**I**n nomine Patris et filii et spiritus sancti. Notum sit omnibus christiane fidei cultoribus quod ego Břetislavus dei gratia Dux Boemorum maiorem ecclesiam in Brevno. in honore sancti Adalberti Boemice generalis apostoli. ob eternum remedium anime mee parentumque meorum. deo cooperante concessi. et eidem nomine dotis. has villas cum hominibus et earum pertinentiis dedi. Simulovici. Wanlovici. et in villa verduhovici. tres homines. Podmoleh octo homines. Raovici octo homines. Budegostich dimidiam villam. Jrovici dimidiam. Segrovici dimidiam. Quidam etiam hominem in Zlicna Keien nomine cum omni posteritate sua propter velicium suspensio iudicatum. addita terra. que posturati sue sufficit servituti Brevnoensis ecclesie mancipium. et alium virum Lohen nomine in Crepenz propter furivam uenationem simili periculo iudicatum. cum sex mancipiis eidem monasterio dedi. ita ut domino abbati et fratribus eius singulis annis quolibet aliorum duodecim denarios persolvat. et pacum terram bene passum deit semel in anno. et pnoctationes et conductum quociens expedit domino abbati vel nuncio ipsius.

Kníže Břetislav, 18. října 1045, Praha, falzum z 13. st.

Edice: CDB I, č. 379.

Přepis:

*Priznagi se knihy o rukowiediem silona toho mista welikeho*

**S**miennadz  
chgy pri  
witi o ku  
kowiedie  
ni yuay  
prwe po  
wrem go  
gest rukowiedenie kuko  
wiedenie gest vmyenie w  
zeznamie mawow prziwoze  
nych anaklomiem ludskych  
skze znamenie czitedlna lid  
ska cyrawy prziwozene ana  
klomienie ludka gsu Radost  
truchlost Smielost zdumie  
nezdumie zgestie nezgestie  
Boznamie Blaznowstwie  
mudrost Skromnost aylo  
stivost nemilostivost Ne  
nawist Baznivost Strp  
nost hlupost Trpelivost  
netrpelivost Takowa zna  
menye czitedlna opiet gsu  
tato Jakost Lyubost Hasnost  
Bacernost Suchost o staw  
st ygina tiemto podobna  
znamenie Tato znamenie  
nazwana su prziwoziena a

Křišť'an z Prachatic, Sborník lékařských textů,  
konec 15. st.

Národní knihovna ČR, sign. XVII B 18  
f. 13v

Přepis: